te
PÍefeitu ra MuniÉipal dÊ

vERTENTE uo uÉRlo

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 045/2024

C once de Lic en Ç a M ate rnidad e

O Prefeito do Município de Vertente do Lerio no uso de suas atribuições que the são

conferidas, pela Constituição da Repúb1ica do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local:

CONSIIIERANDO o requerimento de gozo de Licença Gestação, juntamente com o

Atestado Médico da Servidora abaixo discriminada:

RESOLVE:

Art. l'- Conceder Licença Maternidade à serv-idora, MARIA LIDIANE CABRAL

DA SILYA, matrícula: 0095708, portadora do RG no: 7788881 SDS/PE e do CPF no:

073.9A5324-83, funcionária lotada na Secretaria de Educação. exercendo a função de

Auxiliar de Serviços Gerais, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 03 de

junho de2024.

Art. 2" - Esta pofiaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a partir de 03 de junho de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério, 05 de julho de2024

mÇaL
RENATO LIMA DE SALES

PREFEITO
PuBilüÍm ilo 0uá0R{ Dt ÁIlisoi 0Ê rar;:,:,,,,

DT DO LÉRIO

Fraça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro / Vertente

Fone.: 3634-7144 lFax:3634-7156 - CEP.: 55760-000 C.N.P.J'
do Lério - PE
. - 40.893.64610001-60